



GLÅMRIK

Organ for Postpensjonistene Romerike / Glåmdal

Nr 3 - september 2016. Årgang 5



Sightseeing i Kristiansund, 30. august 2016

Hei alle sammen!

Håper dere alle har hatt en fin sommer med mange gode opplevelser som vil gjøre høst og vinter lettere å takle for dere! For meg har sommeren vært travel og hektisk, men har hatt mange gode opplevelser.

FLOTTE TURER

16. juni 2016 var vi på busstur (dagstur) til Fredrikstad, se eget referat fra turen. Også har vi avviklet busstur til Nord-Vestlandet, 29. august til 2. september, se eget referat. Jeg var deltaker på begge turene og vil her gi honnør til turkomiteen, de gjør en kjempejobb for oss!

NYTT FRA STYRET

9. august 2016 var det styremøte på Sanngrund. Av saker som jeg vil nevne er de lokale møtene, som vi nå kan invitere til her i «Glåmrik». Det nye er at vi også kan invitere til møte på Råholt, i Eidsvoll. Gunn Eva Knustad-Harr er

primus motor for møtet på Råholt. Nå er det opptil dere der ute å møte fulltallig opp på de lokale medlems-møtene.

Harald Tørbakken, vår sekretær opplyste at han ønsker å trekke seg fra styret som sekretær ved første valg. Han står på valg ved neste årsmøte, valgkomiteén er orientert.

NYTT MEDLEMSREGISTER

Vi har også fått nytt *medlemsregister*, som nå tas i bruk av Postenes Pensjonistforbund. I løpet av høsten vil dere merke endringer: Når kontingenten for 2017 blir utsendt, vil ektefeller/samboere som begge er medlemmer få tilsendt hvert sitt innbetalingskort, og får eget medlemskort/- nummer. Årsaken er at nye datasystemer tillater bare ett navn på hver linje i registeret. Også vil vi i løpet av høsten få tilgang på egen hjemmeside, litt uklart når dette kommer, informasjon kommer så fort dette er på lufta.

HØSTENS AKTIVITETER

6. september 2016 hadde vi medlemsmøte (høstmøte) med meget godt oppmøte. Eget møtereferat foreligger i denne «Glåmrik»!

Også vil jeg nevne invitasjon til Julebordstur med Color Line's «MS Color Fantasy» til Kiel. Avreise fra Oslo 23. november 2016 kl. 14:00 tilbake i Oslo 25. november 2016 kl. 10:00. Egen informasjon i denne «Glåmrik»!

Til slutt vil jeg ønske dere en fin høst, og velkommen på «Julemøte» 6. desember 2016!

Med vennlig hilsen

Einar Finnbråten, leder



LOKALE MØTER

VI HAR IGJEN DEN GLEDE Å INNBY DERE TIL LOKALE MØTER:

RÅHOLT

Gladbakk Aktivitetssenter, Gladbakkvegen 6 A,
Tirsdag 11. oktober 2016, kl. 11:00-13:00.

LILLESTRØM

Kaffebaren til Norasonde, "Fjeldberghjørnet" Storgata/Nittedalsgata,
Onsdag 12. oktober 2016, kl. 11:00-13:00.

KONGSVINGER

Sanitetforeningens lokale, Fjellgata 18,
Onsdag 19. oktober 2016, kl. 11:00-13:00.

Saksliste:

1. Orienteringer fra leder Einar Finnbråten.
2. Hyggelig samvær.

Det blir servert kaffe og noe å bite i. Håper flest mulig møter opp, slik at vi kan holde på tradisjonen.
For styret, *Einar Finnbråten*

JULEBORDSTUR

Vi minner om innbydelsen til JULEBORDSTUR med MS Color Fantasy, - innbydelsen er sendt ut separat. Det er avreise fra Oslo, 23. november 2016 kl. 14:00, og vi er tilbake 25. november kl. 10:00. Bindende påmeldingsfrist er torsdag 29. september 2016.

Ta eventuelt snarest kontakt med Harald Tørbakken, mobil: 916 15 975, eller Anne Lise Monge, mobil 976 80 671.

MEDLEMSMØTET 6. SEPTEMBER - Et møte i rødt, hvitt og blått



Det var 63 medlemmer til stede, og vi startet møtet som vanlig med rundstykker og kaffe. Arve Maribo spilte taffelmusikk på trekkspill.

Leder Einar ønsket velkommen, og presenterte medlemmer som ikke hadde vært på møtene før: May Mjøvik, Anne M. Løseth og Bente Aasgaard.

Britt Borge overrakte blomster fra foreningen til Einar, da han hadde fylt 80 år siden forrige møtet!

FOREDRAG: «DET TYPISKE NORSKE, HVA ER DET?» ved LASSE ESPELID.

Lasse Espelid har en mangfoldig bakgrunn, og han startet med å fortelle litt om seg selv. Han er født i Bergen, og utdannet seg som jurist. Men han startet sin yrkeskarriere som frilanser i NRK. Hvis noen husker programmet «Fleip eller Fakta» på NRK TV omkring 1970, så var det han som var programleder. Deretter ble det mange år for ham i utlandet, som reiseleder, i norsk utenrikstjeneste og i DNB, i Tyskland, Asia, USA. Og han har på forskjellige måter virket i organisasjoner som knytter sammen utvandrede nordmenn og nordmenn i utlandet med "gamlelandet", som Nordmannsforbundet og Norge-Amerika Foreningen (NORAM). I Noram var han generalsekretær, 2008-2012. Da han ble pensjonist, ville han ikke sette seg ned uten noe å gjøre, han ville satse på med foredragsvirksomhet.

Han er opptatt av perspektiver på Norge, norsk historie, norske verdier og norsk identitet, og det var også dette som lå til grunn for foredraget hans. Med musikk og bilder startet foredraget, hva er det vi forbinder med det typisk norske? Smalahovud, brudeferden i Hardanger, folket født med ski på beina, Askeladden, Ola med nisselua, kjæringa mot strømmen?

Vi har 40 000 samer, som er mer enn i Sverige og Finland. Norge har 5 237 000 innbyggere, 77 % etniske og 23 % ikke norske, og ca. 50 000 årlig økning i befolkningen. Under Svartedauden i år 1349-50 døde 60 % av befolkningen, av 300 gårder ble 239 nedlagt. Vi har vært i union med Danmark og Sverige. Utvandringen i 1835-1925, ca. 1 million norske kvinner/menn/barn.

Han tok for seg i tur og orden norske tradisjoner, vår historie, vårt friluftsliv og vår natur. Vår kultur og våre helter. Flyselskapet Norwegian har våre helter på flyhalene, og på selskapets hjemmeside finnes det en fin oversikt.

Det er 60 millioner flyktninger i verden, halvparten barn. Det har vært en del arbeidsinnvandring. I 2015 var det 31 145 som søkte asyl, søknader på humanitært grunnlag i 2016, 60 000? i 2017?

I 2015 fikk 18 431 fra 108 land innvilget permanent opphold, totalt er det 655 000 innvandrere fra 219 land/regioner. Hva så med Norge om 50 år? En befolkning på 7,5 millioner, fortsatt olje/ gassutvinning, større og større byer. Ny S-bane i Osloområdet.

Foredragsholderen forventer at Norge er et bra land om 100 år. Det er viktig å ta ansvar for våre barn, barnebarn. "Heia Norge. Vi har det godt i Soria Moria slott!"

- Britt overrakte en liten gave til Espelid, og takket for et fint foredrag.

Det ble ikke gitt anledning til å stille spørsmål eller komme med kommentarer etter foredraget. Redaktøren fikk likevel gitt Lasse Espelid en tilbakemelding. Jeg sa at det var dristig av ham å komme i denne forsamlingen, og ikke nevne postvesenet med et eneste ord. Uten posten, ingen spredning av aviser og blader med nyheter og nye ideer til hver eneste avkrok av landet. Ingen sentralstyring og nasjonsbygging. Ingen amerikabrev, ingen fortelling om det "forjettede landet", til en lutfattig befolkning. Postvesenets betydning for mange av de temaene han omtalte, kan ikke undervurderes. Han takket for innspillet, og ville bringe det med seg, for han oppdaterer hele tiden foredraget sitt.

- Vi fikk inn kr. 6 000,- på åresalg. Vi vil takke medlemmene for mange fine gevinster.
- Til middag fikk vi servert langkokt lammerygg m/ grønnsaker og nydelig saus, til dessert Nøttesjokoladecake, vaniljefromasj m/tinnvedbær og kaffe.
- Jostein leste dikt av Halvar Udnesseter, Hans Børli og Halvor J. Sandsdalen, og avsluttet med å synge takk for maten. Einar takket for frammøte og ønsket god tur hjem.

Møtet slutt kl. 16:15.

(Møteomtalen basert på fyldig referat fra sekretær Harald Tørbakken, - omredigert og forkortet av Arvid.)

VÅRE EGNE TURER.

DAGSTUR TIL GAMLEBYEN FREDRIKSTAD.

16. juni 2016 arrangerte Postpensjonistene i Romerike/Glåmdal, i samarbeid med Berg skysstasjonen, en fin dagstur til Gamlebyen i Fredrikstad. Det var bare 15 påmeldte fra oss, men vi fikk være med pensjonister fra Statistisk sentralbyrå, slik at vi ble 41 deltagere.

Etter opphenting tok sjåføren oss med på en rundtur i Oslo, til steder flere av oss ikke hadde vært før. Så gikk turen til Marche i Vestby, hvor vi fikk servert rundstykker og kaffe.

Videre gikk turen til Isegran hvor en guide ventet oss. Vi ble vist rundt der «Anno» ble spilt inn og i en fantastisk gammel urtehage. Så bar det inn i gamlebyen med sin unike bebyggelse, innenfor de vel bevarte festningsverkene fra ca. år 1600, det gjør den til Nord-Europas best bevarte festningsby. Vi var på brygga og ble orientert om restaurering av gamle båter.

Da guiden var ferdig hadde vi 1 time for oss selv. Hvor vi kunne se nærmere på byen og handle litt. Vi spiste middag på «Major Stuen» i gamlebyen, før ferden gikk hjemover.

Vi var heldige med været og praten gikk livlig både på bussen og på stedene vi stoppet. Deltagerne så ut til å kose seg. Vel møtt til tur neste år!

Anne Lise

REFERAT TUR TIL NORDVESTLANDET 29. AUGUST TIL 2. SEPTEMBER 2016.

Turoperatør var Bugges Bussreiser med Inge Bugge som sjåfør og guide. Vi startet opphenting på Kongsvinger kl. 08:00 og den siste kom på bussen på Eidsvoll kl. 10:30, da var vi 35 deltagere. Inge, og Anne Lise fra turkomiteen, ønsket velkommen.

Turen gikk til Rudshøgda for en kafferast, videre opp Gudbrandsdalen til Dombås, hvor vi hadde lunsj-stopp. Etter lunsj fortsatte vi videre til Oppdal, videre via Sunndalsøra til Thon Hotel Kristiansund, hvor vi skulle overnatte 3 netter. Etter ankomst til hotellet, ble vi servert en deilig middag. Det ble tidlig kveld, etter en slitsom dag.

Etter frokost var det båttur med guide, i øsende regnvær. Vi ble fortalt om Kristiansund, som fikk bystatus i 1742. Kristiansund sentrum ligger fordelt på tre øyer: Nordlandet er den største øya. Den nest største øya består av to sammenhengende "land": Kirklandet og Gomalandet. Innlandet er den minste av de tre øyene i byen Kristiansund. Disse øyene er nå forbundet med bruer, men det går også rutebåt mellom øyene. I Kristiansund var det fra gammelt av trelasthandel, på grunn av det opprettede Staten egen tollstasjon. Etter hvert ble det fiskeri og klippfisk, og i dag er det olje- og gassproduksjon. Under krigen i 1940 ble byen bombet, og Kristiansund hadde 28 % av landets samlede krigsskader på bygninger. 800 av byens 1300 bygninger ble helt eller delvis ødelagt. Båten satte oss av på Nordlandet, vi fikk valget mellom å utforske byen på egenhånd, eller reise tilbake til hotellet på Innlandet. De fleste valgte å bli i byen, en del spiste «byens beste bacalao» til lunsj. På kvelden var det deilig middag på hotellet.

Dagsturen tredje dag gikk til Smøla og Veiholmen. Denne dagen var det oppholdsvær, så det ble en fin opplevelse. Til lunsj på Veiholmen fikk vi servert nydelig fiskesuppe og kaffe. Så på ettermiddagen tilbake til hotellet, på kvelden var det igjen nydelig middag.

Etter frokost forlot vi Kristiansund i regnvær, med kurs for Atlanterhavsveien og Molde. I Molde hadde vi en og en halv time på egenhånd, blant annet for å spise lunsj. Ferden gikk videre med ferje til Åfarnes, derfra opp Trollstigen, videre med ferje fra Linge til Eidsdal, Ørnefjellsveien til Geiranger Hotel for en siste overnatting. Der var det buffet på kvelden.

Neste morgen etter frokost tok vi fatt på hjemveien. Det regnet fortsatt, men da vi kom over fjellet mot Lom var det strålende vær. Der hadde vi en rast, før ferden gikk videre ned Gudbrandsdalen til Rudshøgda for middagsbuffet. Så ble deltagerne kjørt til de stedene hvor de kom på bussen. Det virket som om deltagerne var fornøyd med turen. En stor takk til Inge, som fungerte som sjåfør og guide!

Anne Lise



VIKTIG: KONTAKT MED STYRET - EPOSTADRESSER

Vi trenger hjelp for å få tak i e-postadresser, dersom vi må betale porto for det vi sender ut, vil det koste kr. 2 365,- pr. utsendelse. Send epost til Harald med en gang, og få den registrert!

POSTPENSJONISTENE I ROMERIKE / GLÅMDAL.

Organisasjonsnummer: 998 508 797 – (IKKE GLEM OSS med hensyn til GRASROTANDELEN)

Leder: Einar Finnbråten, Gamle Edsbergveg 5, 2212 KONGSVINGER. Tlf. 951 85 940

Nestleder: Brit Borge, Stasjonsvegen 24 B, 2100 SKARNES. Tlf. 900 11 207

Sekretær: Harald Tørbakken, Sjønnerudvegen 161, 2100 SKARNES. Tlf. 916 15 975

htorbakk@bbnett.no

Kasserer: Gunn Eva Knustad-Harr, Setrevegen 299, 2092 MINNESUND. Tlf. 913 15 436

Styremedlem: Arne Bråten, Tandbergvegen 34, 1929 AULI. Tlf. 411 75 485

REDAKTØR AV «GLÅMRIK»

Arvid Løhre, Lurudveien 28 K, 2020 SKEDSMOKORSET. Tlf. 997 09 422. arvid@online.no